
i  ts 1» а  о

*  &
О  Ш В к . ||p p £ g  °

1Гтг ЧV

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ' . :
ст-ца Тамань  ̂ i'--

О внесении изменений в постановление администраций Таманского | 
сельского поселения Темрюкского района от 24 августа 2015 года № 368 

«Об утверждении муниципальной программы «Компенсационные 
выплаты руководителям территориальных общественных 

самоуправлений на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализаций муни
ципальных программ Таманского сельского поселения Темрюкского района», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе
ления Темрюкского района от 24 августа 2015 года № 368 «Об утверждении 
муниципальной программы «Компенсационные выплаты руководителям терри
ториальных общественных самоуправлений на 2016-2018 годы» следующие 
изменения':; ч ■ у.

1) в приложении «Муниципальная программа «Компенсационные вы
платы руководителям территориальных общественных самоуправлений на 
2016-2018 годы» раздел «Паспорт муниципальной программы «Компенсацион
ные выплаты руководителям территориальных общественных самоуправлений; 
на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:.

«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Компенсационные выплаты руководителям терри- 
______ ториальных общественных самоуправлений на 2016-2018 годы»______
Координатор муниципальной 
программы

Администрация Таманского сельского посе
ления Темрюкского района

Участники муниципальной 
программы ,

Администрация Таманского сельского посе- 
, ления Темрюкского района ,

Цели муниципальной програм
мы

- поддержка деятельности территориального 
; общественного самоуправления на террито
рии Таманского сельского поселения Тем
рюкского района посредством ежемесячных

ООО «Редакциятэты «Тамань», тел: 5-27-54,08-16 г. з. 837, т. 1000.



2

компенсационных выплат руководителям 
органов ТОС на частичное возмещение сво
их затрат по содержанию помещений, оплате 
коммунальных услуг, услуг связи, канцеляр
ских товаров, приобретению топлива;
- совершенствование работы территориаль
ного общественного самоуправления по са
моорганизации граждан на территории их 
проживания для осуществления собственных 
инициатив по вопросам местного значения;
- содействие формированию институтов 
гражданского общества на территории Та
манского сельского поселения Темрюкского 
района

Задачи муниципальной про
граммы

- повышение активности участия территори
ального общественного; самоуправления в 
решении социально значимых проблем насе
ления Таманского сельского поселения Тем
рюкского района;
- формирование механизмов конструктивно
го сотрудничества органов местного само
управления Таманского сельского поселения 
Темрюкского района и органов территори
ального общественного самоуправления

Перечень целевых показателей 
муниципальной программы

- количество получателей компенсационных 
выплат;
- количество подготовленных характеристик 
на жителей;
- количество домовладений, премированных 
как лучшие домовладения на территории 
ТОСа; '
- количество организованных сходов граж
дан территории на ТОСа ;

Этапы и сроки реализации му
ниципальной программы

2016-2018 годы .

Объемы бюджетных ассигно
ваний муниципальной про
граммы

Объем финансирования за счет средств ме
стного бюджета составляет 2698,0 тыс. руб
лей, в том числе:
2016 год -  690,0 тыс. руб.
2017 год -  1004,0 тыс. руб.
2018 год -  1004,0 тыс. руб.

Контроль за выполнением му
ниципальной программы

Администрация Таманского сельского посе
ления Темрюкского района

»



3

2) в приложении «Муниципальная программа «Компенсационные вы
платы руководителям территориальных общественных самоуправлений на 
2016-2018 годы» пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со

ставляет 2698,0 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета -  2698,0 
тыс. рублей:

Наименование мероприятия
Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по 
годам, тыс. рублей

2016 2017 2018
Компенсационные выплаты руководителям орга
нов ТОС на частичное возмещение своих затрат 
по содержанию помещений, оплате коммуналь
ных услуг, услуг связи, канцелярских .товаров, 
приобретению топлива, участие в семинарах, 
конкурсах.

местный
бюджет 690,0 1004,0 1004,0

Итого местный
бюджет 690,0 1004,0 1004,0

»
3) приложение № 2 к программе «Компенсационные выплаты руководи

телям территориальных общественных самоуправлений на 2016-2018 годы» из
ложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Тем
рюкского района от 4 мая 2017 года № 109 «О внесении изменений в постанов
ление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 
24 августа 2015 года № 368 «Об утверждении муниципальной программы 
«Компенсационные выплаты руководителям территориальных общественных 
самоуправлений на 2016-2018 годы» считать утратившим силу.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования. ' !

С.В. Дембе

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от Ш Л Я ?

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 
«Компенсационные выплаты 

руководителям территориальных 
общественных самоуправлений 

на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Компенсационные выплаты руководителям 

территориальных общественных самоуправлений на 2016-2018 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансиро

вания

Объем 
финанси 
рования,.

всего 
(тыс.руб. 

) ....

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетник средств, 
исполнитель

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 . 4 5 6 7 ; г - - 9
1 ■ Цель - поддержка деятельности территориального общественного самоуправления 

Таманского сельского поселения Темрюкского района посредством ежемесячных ко 
выплат руководителям органов ТОС на частичное возмещение своих затрат 
помещений, оплате коммунальных услуг, услуг связи, канцелярских товаров, приобре
- совершенствование работы территориального общественного самоуправления по с 
граждан на территории их проживания для самостоятельного и под свою

на территории 
мнепсационн ых 
го содержанию 
тению топлива; 
амоОрганизацйи 
ответственность



1 -2 • 3 4 5 6 7 8 9
осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;
- содействие формированию институтов гражданского общества на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

1.1 Задача - повышение активности участия территориального общественного самоуправления в решении 
социально значимых проблем населения Таманского сельского поселения Темрюкского района;
- формирование механизмов конструктивного сотрудничества органов местного самоуправления 
Таманского сельского поселения Темрюкского района и органов территориального общественного 
самоуправления

1.1.1 Предоставление 
компенсационных выплат 
руководителям органов 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
района

местный
бюджет 2607,8 659,8 974,0 974,0

поддержка 
деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
территории Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района 
посредством 
ежемесячных 
компенсационных 
выплат руководителям 
органов ТОС

Администрация 
Таманского сельского 

поселения
Темрюкского района1.1.2 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
нужд органов 
территориального 
общественного 
самоуправления

местный
бюджет 90,2 30,2 30,0 30,0

И того
местный 
бюджет ! 2698,0 690,0 1004,0 1004,0

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района


